בית הדין אסר על מעסיקים לשלוח מיילים לעובדים.

"ל החברה, זה מאיים אישיים לעובדים במהלך תקופת ההתארגנות. כשעובד מקבל מייל ממנכ

י(33חופש ההתארגנות מעוגן בעקיפין בחוק ההסכמים הקיבוציים )ס' עליו.

( 6איסור פגיעה בעובד לענין חברות או פעילות בועד עובדים או בארגון עובדים )תיקון מס'

2014-תשע"ד (9)תיקון מס' 2001-תשס"א

של עובד, ולא יימנע מקבלה של אדם לעבודה, מעסיק לא יפטר עובד, לא ירע תנאי עבודה )א( י.33

בשל אחד מאלה:

חברותו או פעילותו בארגון עובדים; (1)

פעילותו לצורך הקמה של ארגון עובדים; (2)

הימנעותו מהיותו חבר בארגון עובדים או הפסקת חברותו בארגון עובדים; (3)

ועל במסגרת ארגון עובדים; לענין זה, יראו חברותו בועד עובדים או פעילותו בועד עובדים הפ (4)

שלהם הם הוראה פלילי. כמו "חוק שעות העובד".

משפט העבודה מגן על העובד השכיר ומעניק לו זכויות רבות המעצבות את חוזה העבודה שלו )גם

שנתית, פיצויי פיטורין. אם אינו כתוב(. לדוגמה: הבטחת שכר עבודה, חופשה

:2002-חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה )תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה( התשס"ב

לחוק: 1סע'

2014-( תשע"ה6)תיקון מס' 2014-תשע"ד (5)תיקון מס' 2009-תשס"ט (3חובת מעביד )תיקון מס'

מהיום שהעובד התחיל לעבוד אצלו, ואם היה מעסיק ימסור לעובד, לא יאוחר משלושים ימים .1

לא יאוחר משבעה ימים, –נער( –)להלן 1953-העובד נער כהגדרתו בחוק עבודת הנוער, התשי"ג

הודעה על –הודעה בכתב שבה יפרט את תנאי העבודה של העובד לפי הוראות חוק זה )בחוק זה

תנאי עבודה(.

מהיום שהעובד החל לעבוד אצלו "הודעה בכתב" שבה יום 30-מעסיק ימסור לעובד לא יאוחר מ

הוראות חוק זה. ייפרט את תנאי עבודה של העובד לפ

לחוק: 2סע'

2014-( תשע"ה6)תיקון מס' 2014-תשע"ד (5תוכן ההודעה על תנאי עבודה )תיקון מס'

ה:פירוט תנאי העבודה של העובד בהודעה על תנאי עבודה יהיה בענינים אל )א( .2

זהות המעסיק וזהות העובד; (1)

תקופת העבודה; היה חוזה –תאריך תחילת העבודה ואם חוזה העבודה הוא לתקופה קצובה (2)

העבודה שלא לתקופה קצובה, יציין זאת המעסיק;

תיאור עיקרי התפקיד; (3)

את התשלומים לאחר מסירת ההודעה, ימסור על כך הודעה נפרדת לעובד;

1שהוא חבר בו, צד להסכם קיבוצי כמשמעותו בסעיף לגבי מעסיק שהוא או שארגון מעבידים (9)

שם ארגון העובדים –, המסדיר את תנאי העבודה של העובד 1957-לחוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז

שהוא צד לאותו הסכם והמען לפניה אליו;

2008-( תשס"ח2)תיקון מס' 2007-( תשס"ח1)תיקון מס'

לגבי מעסיק שהוא צד לחוזה לביצוע עבודה או למתן שירותים או לגבי מעסיק שהוא קבלן (10)

כוח אדם שהוא צד לחוזה עם מעסיק בפועל, והחוזה האמור כולל הוראות לעניין תנאי עבודה של

( וכן תנאים הנוגעים לסיום יחסי עבודה; לעניין זה, "קבלן כוח אדם", "מעסיק 1עיף קטן )ג()ס

.1996-כהגדרתם בחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו –בפועל"

2014-( תשע"ה6)תיקון מס' 2007-( תשס"ח1)תיקון מס'

אין באמור בה כדי לגרוע מכל זכות המוקנית בנוסח ההודעה על תנאי עבודה יצוין כי )ב(

לעובד מכוח כל דין, צו הרחבה, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה או חוזה אחר הנוגע לתנאי עבודתו.

2011-( תשע"א4)תיקון מס'

השר( רשאי, לאחר התייעצות עם ארגון –)בחוק זה [1]שר התעשייה המסחר והתעסוקה )ג(

עובדים המייצג את המספר הגדול ביותר של עובדים במדינה ועם ארגונים ארציים יציגים של

מעבידים שלדעת השר הם נוגעים בדבר, ובאישור ועדת העבודה הרווחה והבריאות של הכנסת,

–לקבוע

2014-תשע"ה( 6)תיקון מס'

פרטים נוספים שיש לכלול בהודעה על תנאי עבודה; (1)

2014-( תשע"ה6)תיקון מס'

סוגי מעסיקים שיהיו פטורים מהחובה לעניין הודעה על תנאי עבודה על פי חוק זה, באופן מלא (2)

או חלקי.

2011-( תשע"א4)תיקון מס'

כללו בו כל העניינים האמורים לפי סעיפים קטנים נמסר לעובד הסכם עבודה בכתב שנ )ד(

.1, יהיה בכך משום מילוי חובתו של המעסיק לפי סעיף 1)א( עד )ג(, במועדים האמורים בסעיף

מה המידע שצריך לתת.

(:5)א( ) 2סע'

2014-( תשע"ה6)תיקון מס' 2014-תשע"ד (5תוכן ההודעה על תנאי עבודה )תיקון מס'

פירוט תנאי העבודה של העובד בהודעה על תנאי עבודה יהיה בענינים אלה: )א( .2

סך כל התשלומים המשתלמים לעובד כשכר עבודה ומועדי תשלום השכר ואולם אם נקבע שכר (5)

דירוג העובד ודרגתו; –עבודתו על פי דירוג, מכוח הסכם קיבוצי או לפיו

נדרש מסמך סך כל התשלומים המשתלמים לעובד כשכר עבודה. העובד צריך לדעת מה מקבל.

בכתב.

לחוק: 3סע'

אם חל שינוי בתנאי העבודה של העובד כפי שפורטו בהודעה ימסור המעסיק הודעה על כך לעובד

יום. 30תוך

2014-תשע"ד (5)תיקון מס' 2009-תשס"ט (3הודעה על שינוי )תיקון מס'

, ימסור המעסיק 2חל שינוי בתנאי העבודה של העובד כפי שפורטו בהודעה כאמור בסעיף .3

בתוך שבעה ימים, מהיום שנודע לו –הודעה על כך לעובד בתוך שלושים ימים, ואם היה העובד נער

למעט אלה: –על השינוי; לענין זה, "שינוי"

שינוי הנובע משינוי בדין; (1)

2008-( תשס"ח2)תיקון מס'

לחוק 24כמשמעותו בסעיף –שינוי המופיע בתלוש השכר של העובד; לענין זה "תלוש שכר" (3)

.1958-הגנת השכר, התשי"ח

א:3סע'

2014-( תשע"ה6)תיקון מס' מסירת הודעות למועמד לעבודה

–מעסיק ימסור למועמד לעבודה המשתתף בהליכי מיון לעבודה הודעה בכתב על )א( א.3

התקדמות הליכי המיון לעבודה; הודעה כאמור תימסר אחת לחודשיים לפחות מיום תחילת (1)

השתתפות המועמד בהליכי המיון;

ימים מהיום שבו אדם 14-כאמור תימסר לא יאוחר מקבלתו לעבודה של המועמד; הודעה -אי (2)

א לא יחולו לגביהם.3מקומות עבודה שהוראות סעיף

–בסעיף זה )ה(

אלקטרוני או אמצעי טכנולוגי אחר; לרבות הודעה באמצעי –"הודעה"

ריאיון או בחינה. –"הליכי מיון לעבודה"

על התקדמות הליכי הודעה בכתבמעסיק ימסור למועמד לעבודה המשתתף בהליכי מיון לעבודה

המיון לעבודה.

(:2א )א()3סע'

2014-( תשע"ה6מסירת הודעות למועמד לעבודה )תיקון מס'

–מעסיק ימסור למועמד לעבודה המשתתף בהליכי מיון לעבודה הודעה בכתב על )א( א.3

ימים מהיום שבו אדם 14-קבלתו לעבודה של המועמד; הודעה כאמור תימסר לא יאוחר מ-אי (2)

אחר התקבל לעבודה שלגביה נערכו הליכי המיון.

ימים מהיום שבו אדם 14-יאוחר מ לאקבלתו לעבודה של המועמד; הודעה כאמור תימסר -אי

לחוק: 16סע'

2014-תשע"ד (4הטלת עיצום כספי על מזמין שירות )תיקון מס'

נמסרה למעסיק שהוא קבלן דרישת תשלום בשל הפרת חובה לפי הוראת חיקוק המנויה )א( .16

, גם 27בתוספת השלישית, כלפי עובדו, וחובה כאמור חלה לפי הוראות פרק ג', למעט הוראת סעיף

לום שנמסרה על מזמין שירות, יודיע על כך הממונה למזמין השירות בצירוף העתק מדרישת התש

קבע מזמין השירות דרך למסירת הודעה כאמור בסעיף קטן )א( או לא יידע את עובדיו לא )ב(

של הקבלן בדבר דרך זו, תחול עליו אחריות אזרחית כלפי עובד של הקבלן המועסק אצלו, לפי

( של הסעיף האמור.3, אף אם לא מתקיים התנאי שבסעיף קטן )א()25הוראות סעיף

מה"קבלן"חובתו של "מזמין השירות"

לחוק: 3סע'

2017-הודעה תשע"ז 2014-תשע"ד (4עיצום כספי )תיקון מס'

עשה מעסיק או אדם אחר שחלה עליו חובה לפי הוראת חיקוק המנויה בתוספת השנייה .3

מעסיק(, מעשה המהווה הפרה של הוראה כאמור, רשאי הממונה להטיל עליו עיצום –)בפרק זה

להלן:כספי לפי המפורט

שקלים חדשים, ולגבי יחיד 5,040 –בשל הפרת הוראה המנויה בחלק א' לתוספת השנייה (1)

, 36, 33, 26, 22)א(, 16, 7, 5ההוראות לפי חוק בתי דין מינהליים, למעט הוראות סעיפים )ו(

האמור, יחולו על ערר ועל ועדת ערר בשינויים המחויבים ובשינוי זה: בסעיפים לחוק 46-ו 45, 37

לחוק בתי דין מינהליים, במקום "שר המשפטים" יבוא "שר התעשייה המסחר והתעסוקה". 12-ו 11

2014-תשע"ד (4החלטת ועדת ערר )תיקון מס'

המחוקק מעניק לעובדי החברה זכויות שונות וחלק מדובר בחברת כוח אדם לעומת זאת, כאשר

מהן או על חלק מהן חל חוק העסקת עובדים.

לאחרונה, נחקק חוק העסקת עובדים על ידי קבלני שירות בתחומי השמירה והניקיון בגופים

החוק הזה חל על עובד של קבלן שירות בתחומי השמירה או הניקיון . 2013ציבוריים, מתשע"ג

בודתו אצל גוף ציבורי בין שעבודתו מבוצעת בחצרות הגוף הציבורי ובין מחוצה שמבצע את ע

להם. ההגדרה של קבלן שירותים מתייחסת לתחומי שמירה אבטחה וניקיון. החוק הזה בעצם בא

להחיל את תנאי העבודה שנקבעו בהסכם קיבוצי שנחתם בין מדינת ישראל לבין ההסתדרות

. במקרים בו ו שכר, הפרשות לקופת גמל , קרן השתלמות וכו'בנושאים כמ 2012מחודש דצמבר

ברגע שיש הסכם המטרה שעובד ידע מה הזכויות שלך ובהתאם ידע להגן על עצמו מה הסיבה?

ארגון עובדים יציב, אנו סומכים עליו שהוא יגן על עובד. שמעורבקיבוצי אנחנו יודעים

השוואת תנאי עבודה

כאשר יש במקום עובדי כוח אדם , יש עובדי כוח אדם ואת העובדים הקבועים של המשתמש.

בד"כ התנאים של קבלן כוח אדם הם פחות טובים.

2000-תש"ס (1)תיקון מס' החלת תנאי עבודה

הוראות ההסכם הקיבוצי, החלים על -תנאי העבודה, ובמקום שיש בו הסכם קיבוצי )א( .13

עובדים במקום העבודה שבו עובדים גם עובדי קבלן כוח אדם, יחולו, לפי הענין, על העובדים של

העבודה ולותק בעבודה קבלן כוח האדם המועסקים באותו מקום עבודה, בהתאמה, בין היתר, לסוג

אצל המעסיק בפועל.

של עובדי המשתמש ביותר מהסכם קיבוצי אחד. בנסיבות אלה, לעיתים מוסדרים תנאי עבודה

עולה השאלה מהו ההסכם הקיבוצי שעל פיו תערך השוואת תנאי העבודה של עובדי קבלן כוח

)ב(:13לכך נתונה בסעיף אדם. התשובה

2000-תש"ס (1החלת תנאי עבודה )תיקון מס'

13.

חלים על העובד של קבלן כוח אדם יותר מהסכם קיבוצי אחד, ינהגו לפי ההוראה שהיא )ב(

לרבות הסכם קיבוצי החל על עובדים מכוח -סעיף קטן זה, "הסכם קיבוצי" לטובת העובד; לענין

סעיף קטן )א( או הסכם קיבוצי המסדיר את תנאי העבודה אצל קבלן כוח האדם.

התיקון נכנס לתוקף ב

9-בחברת כוח אדם ואז החוק אומר שמי שעובד יותר מ 10עבד כבר בחודש 1/12/08 -אחרי ה

חודשים בחברת כוח אדם הוא יחשב עובד של המשתמש בפועל, קרי רשות העתיקות ואז את

הזכויות הוא צריך לקבל על פי התנאים של עובדי רשות העתיקות ולא לפי התנאים של עובדי כוח

והיא התקבלה.אדם. זאת הייתה הטענה שלהם

2011תשע"ב -חוק להגברת האכיפה של דיני העבודה

החוק נכנס לתוקף והמטרה שלו היא להגביר ולייעל את אכיפתם של דיני העבודה. 19/06/12ב

החוק מטיל על המעסיק בפועל אחריות לזכויותיהם של עובדי קבלן שמבצעים אצל המעסיק

בפועל את העבודה. המטרה של ההוראות האלו היא למנוע מצב שהיה מקובל במשרדי ממשלה

הוראות צווי הרחבה, תחול גם על מזמין השירות ועד פרק הזמן שהעובד הועסק אצלו.

תנאים:להוראה הזאת יש מספר

עובדים לפחות 4השירות ניתן אצל מזמין השירות באמצעות .1

חודשים לפחות באופן קבוע ורציף 6השירות ניתן במהלך תקופה של .2

ימים ממועד 30עד תום ודעה למזמין השירות והחובה לא מולאה בידי הקבלן נמסרה ה .3

מסירת ההודעה

2014-תשע"ד (4אחריות אזרחית של מזמין שירות )תיקון מס'

חובת מעסיק שהוא קבלן, כלפי עובדו, לפי הוראת חיקוק המנויה בתוספת השלישית ולפי הוראות )א( .25

קטן )ב( תחול גם על מזמין השירות בעד פרק הזמן שהעובד הועסק במתן צווי הרחבה המנויות בסעיף

השירות אצלו, בהתקיים כל אלה:

חברות שירותים העסקה באמצעות חברות כוח אדם-5דף הוראה מספר

תשע"ח

מבחנים לאבחנה בין עובד קבלן )שירותים או כוח אדם( לבין עובד המשתמש .1

הגדרות:
ת טימי שעיסוקו במתן שירותי כוח אדם של עובדיו לשם עבודה אצל זולתו, לרבות לשכה פר -בלן כוח אדם" "ק

העוסקת גם במתן שירותי כוח אדם;, 1959-בחוק שירות התעסוקה, תשי"ט הכמשמעות

מי שעיסוקו במתן שירות באחד מתחומי העבודה המפורטים בתוספת השניה, באמצעות עובדיו, אצל -"קבלן שירות"

זולתו;

בתוספת השניה נקבע כי אלו הם: שמירה ואבטחה ונקיון.

חברת כוח אדם מספקת כוח אדם וזהו נושא ההתקשרות.

ב, נקיון.חברת שירותים מספקת שירות מוגדר וזהו נושא ההתקשרות. לדוגמה: מיחשו

)ב(;28הוראות צווי הרחבה ענפיים שעניינן רכישי שכר שנקבעו לפי סעיף (2)

הוראות צווי הרחבה בכל עניין אחר שקבע השר, בהתייעצות עם שר האוצר והארגונים. (3)

על אף האמור בהגדרה "היום הקובע" שבחוק הגנת השכר, יהיה "היום הקובע", לעניין תשלום )ג(

אחריות אזרחית של
מזמין שירות

( 4)תיקון מס'
2014-תשע"ד

ף האחרון של החוזה הכתוב כי החוזה בא למלא אחר הדרישות של חוק חוזה עבודה ימצאו בסעי

החוזה ממלא את תנאי מסמך החוזה. הודעה לעובד ולמועד

לעובד יש כל מיני זכויות מתוך חוקי המגן וההסכמים הקיבוציים ומסמכי ההרחבה. המחוקק

דאג כי העובד ידע מה הזכויות שלו והוא לא יהיה תלוי בטוב ליבו של המעסיק. כנראה בחלק

מהדברים המעסיק לא ייספר לו.

-( תשע"ה6תיקון מס' ) 2014-תשע"ד (5)תיקון מס' 2009-תשס"ט (3חובת מעביד )תיקון מס'

2014

מעסיק ימסור לעובד, לא יאוחר משלושים ימים מהיום שהעובד התחיל לעבוד אצלו, ואם היה .1

לא יאוחר משבעה ימים, –נער( –)להלן 1953-העובד נער כהגדרתו בחוק עבודת הנוער, התשי"ג

הודעה על –)בחוק זה הודעה בכתב שבה יפרט את תנאי העבודה של העובד לפי הוראות חוק זה

הגבלות חוזיות

חוזה העבודה שלהאכיפה סעד

–בחוק במידה והדבר הותר אכיפה .1
הרה בתקופת הריונה ולאחר חופשת הלידה ואוסר מגן על אשה :1954-, התשי"דחוק עבודת נשים

על המעביד לפטרה. יש צורך בפניה לממונה על עבודת נשים על מנת לקבל היתר לפיטורין.

אוסר על מעביד לפטר חייל בשירות : 1949-)החזרה לעבודה(, התש"ט משוחרריםהחיילים החוק

מילואים.

1997-טוהר המידות או במינהל התקין(, התשנ"זעובדים )חשיפות עבירות ופגיעה בחוק הגנה על

.

( פורסם בנבו20.2.17, )ג'וינט ישראל ומחלקת חמ"ע בג'וינט ישראליורם אברג'ל נ' 41737-02-12"ע ע

1988-תשמ"ח, בעבודהלחוק שוויון הזדמנויות 10' סע

1957-, תשי"זסכמים קיבוצייםלחוק הי 33סע'

הכללית נ' ההסתדרות 4-19/ מד ע"דב - במידה והתביעה מוגשת במישור הקיבוצי אכיפה .2
. 260טו ע, פד"אביב-אוניברסיטת תל

- אכיפה במגזר הציבורי .3
25( 38ארצי לג ) עבודהגוש דן –איגוד ערים לשירותים וטרינריים – מיטל מרדכי 300317/98 ע"בע